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Dansk	  Atletik	  Forbunds	  årsmøde	  27.	  oktober	  2013	  
Brogaarden,	  Strib	  
	  
Beslutningsreferat	  	  	  	  
	  
Indledningsvis	  bød	  DAF	  formand	  Karsten	  Munkvad	  velkommen	  	  
Herefter	  mindedes	  salen	  de	  af	  atletikkens	  folk,	  som	  var	  gået	  bort	  i	  det	  forgangne	  år;	  	  
Karen	  ’Kamma’	  Bjerggaard,	  SNIK	  Atletik	  og	  Anders	  Larsen,	  Aalborg	  AM.	  
	  
1. Valg	  af	  dirigent:	  	  
Willy	  Rasmussen	  blev	  valgt	  til	  dirigent	  af	  DAF	  årsmøde	  2013.	  
	  
2. Valg	  af	  stemmetællere:	  	  
Martin	  Roald-‐Arbøl,	  Kirsten	  Bergmann	  og	  Niels	  Christian	  Bendixen	  blev	  på	  baggrund	  af	  
forudgående	  forespørgsel	  valgt	  som	  stemmetællere.	  	  
	  
3. Godkendelse	  af	  stemmeberettigede:	  	  
Det	  blev	  oplyst,	  at	  der	  var	  38	  stemmeberettigede	  i	  salen.	  	  
	  
4. Formanden	  aflægger	  bestyrelsens	  årsberetning	  til	  godkendelse:	  
Karsten	  Munkvad	  fremlagde	  bestyrelsens	  beretning	  fra	  det	  forløbne	  år.	  	  
De	  3	  søjler:	  IAAF/AL-‐Bank	  VM	  halvmaraton,	  MotionDANMARK	  og	  Udviklingsprojekt	  vil	  fra	  2014	  
udvides	  til	  8	  fokusområder	  i	  den	  fremlagte	  Strategiplan.	  	  
Gunnar	  Møller	  Nielsen,	  Sæby	  IK80	  vandt	  meget	  flot	  og	  fortjent	  Nordeas	  ”Gør-‐det-‐muligt”	  prisen	  
ved	  Sportsgalla	  2013	  i	  Herning.	  En	  stor	  tak	  gives	  til	  Martin	  Roald-‐Arbøl,	  Fdmd.	  TU	  for	  at	  være	  en	  
kyndig	  stedfortræder	  for	  direktør	  og	  formand	  ved	  internationale	  begivenheder.	  	  
Bestyrelsen	  vil	  efter	  dette	  årsmøde	  påny	  blive	  fuldtallig,	  og	  vi	  har	  oplevet	  at	  flere	  frivillige	  melder	  
sig	  –	  det	  er	  bestyrelsen	  taknemmelig	  for.	  Sluttelig	  en	  stor	  tak	  til	  alle	  ude	  i	  foreningerne	  og	  her	  i	  
salen	  for	  jeres	  indsats	  –	  den	  kan	  ikke	  undværes.	  	  
	  
Efter	  en	  række	  spørgsmål	  og	  kommentarer	  blev	  beretningen	  enstemmigt	  godkendt.	  
	  
Formanden	  uddelte	  DAF	  sølvnål	  til	  Jens	  B.	  Christensen,	  Aarhus	  1900.	  	  	  
	  
Årets	  leder,	  årets	  forening	  og	  årets	  arrangør	  blev	  kåret	  af	  forsamlingen	  under	  gårdsdagens	  
festmiddag.	  Følgende	  blev	  tildelt	  priser:	  	  
Årets	  leder:	  Kirsten	  Onsberg,	  KFUM	  Hvide	  Sande,	  Atletik	  
Årets	  forening:	  Aalborg	  AM	  
Årets	  arrangør:	  Bramming	  IF	  
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5. Bestyrelsen	  fremlægger	  det	  reviderede	  regnskab	  for	  2012	  til	  godkendelse:	  	  
Jakob	  Larsen	  præsenterede	  regnskab	  2012,	  suppleret	  med	  PP-‐slides,	  (se	  DAF	  hjemmeside	  under	  
Årsmødet).	  En	  række	  udgifter	  på	  motionsområdet	  er	  udgiftsført	  i	  2012,	  men	  er	  reelt	  udgifter	  
hidrørende	  2011.	  	  
Det	  præciserede	  fra	  salen,	  at	  den	  anførte	  reduktion	  i	  regionerne	  aktivitetsniveau	  alene	  er	  en	  
økonomisk	  reduktion	  og	  ikke	  en	  reduktion	  i	  regionernes	  aktivitetsniveau.	  	  
	  
Regnskabet	  blev	  enstemmigt	  godkendt.	  	  
	  
6. Forslag	  til	  ny	  DAF	  Strategiplan	  2014-‐2016:	  
Ny	  strategiplan	  som	  afløsning	  af	  det	  årlige	  politikkatalog	  vil	  følge	  olympiaden,	  således	  at	  det	  
fremlagte	  forslag	  er	  Strategiplan	  2014-‐2016	  og	  efterfølgende	  kommer	  Strategiplan	  2017-‐2020…	  	  
Strategiplanen	  indeholder	  8	  ”Must	  Win	  Battles”	  –	  indsatser	  som	  vi	  skal	  nå.	  Rækkefølgen	  af	  de	  8	  
indsatser	  er	  ikke	  prioriterede,	  men	  ligeværdige.	  Vi	  skal	  have	  flere	  frivillige,	  men	  også	  en	  stærk	  
professionel	  stab	  til	  at	  varetage	  en	  række	  driftsopgaver,	  som	  ikke	  skal	  lægges	  på	  frivillige	  skuldre.	  	  
	  
Efter	  en	  række	  kommentarer	  og	  spørgsmål	  fra	  salen	  blev	  Strategiplan	  2014-‐2016	  uden	  yderligere	  
kommentarer	  taget	  til	  efterretning.	  	  
	  
7. Behandling	  af	  indkomne	  forslag:	  
For	  alle	  vedtagne	  forslag	  gælder,	  at	  de	  blev	  vedtaget	  med	  mindst	  2/3	  stemmer.	  	  
Forslag	  1:	  vedtaget	  
Forslag	  2:	  vedtaget	  
Forslag	  3:	  vedtaget	  
Forslag	  4:	  vedtaget	  
Forslag	  5:	  vedtaget	  	   kommentar:	  Det	  skal	  sikres,	  at	  der	  er	  et	  sted,	  hvor	  fagudvalgene	  kan	  

opsummere	  hvad	  der	  er	  sket	  i	  årets	  løb.	  	  
Forslag	  6:	  vedtaget	  
Forslag	  7:	  vedtaget	  	   (OBS	  fejl	  i	  forslagets	  paragraf,	  korrekt	  paragraf:	  §16.4.3)	  
Forslag	  8:	  vedtaget	  
Forslag	  9:	  vedtaget	  
Forslag	  10-‐13:	  vedtaget	  med	  ændringsforslag	  og	  rettelse,	  se	  nedenfor.	  	  

(OBS	  ny	  paragraf:	  §16.3.1	  –	  16.3.4	  Disciplinærkomite)	  	  
Ændringsforslag	  til	  forslag	  10:	  ’Disciplinærkomiteen	  består	  af	  fem	  medlemmer,	  heraf	  mindst	  én	  
mand	  og	  én	  kvinde,	  udpeget	  af	  bestyrelsen…’	  	  
Rettelse	  i	  forslag	  12:	  ’…behandling	  af	  sager	  til	  Appeludvalget	  Disciplinærkomiteen	  skal	  være…’	  .	  
	  
8. Bestyrelsen	  fremlægger	  forslag	  til	  budget	  2014,	  herunder	  kontingent,	  til	  godkendelse:	  	  
Jakob	  Larsen	  præsenterede	  et	  opdateret	  budget	  2014	  (blev	  runddelt	  i	  salen).	  Opdateringen	  har	  
enkelte	  justeringer	  ift.	  budget	  2014	  i	  årsmødematerialet.	  Der	  er	  tale	  om	  en	  mindre	  ændring	  på	  
MotionDANMARK	  og	  så	  en	  justering	  af	  budget	  for	  Skole-‐OL,	  hvor	  det	  samlede	  budget	  er	  steget	  
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med	  91.000	  kroner.	  Alt	  i	  alt	  er	  det	  budgetterede	  overskud	  godt	  82.000	  kroner	  mindre	  end	  tidligere	  
foreslået	  i	  årsmødematerialet.	  	  
	  
Kontingentmodel	  fra	  2013	  foreslås	  uændret	  for	  2014.	  	  
	  
Det	  præciseredes,	  at	  mens	  foreninger	  har	  gratis	  medlemskab	  i	  indmeldelsesåret,	  vil	  dette	  ikke	  
gælde	  for	  evt.	  fremtidige	  individuelle	  medlemskaber.	  	  
	  
9. Valg	  i	  henhold	  til	  DAF	  love:	  
Bestyrelse	  
Henning	  Blok	  Madsen,	  Korsør	  AM	  vælges	  som	  nyt	  bestyrelsesmedlem	  for	  en	  2-‐årig	  periode	  
Søren	  Munch,	  SAK77	  vælges	  som	  nyt	  bestyrelsesmedlem	  for	  en	  1-‐årig	  periode	  
Torben	  Dan	  Pedersen	  som	  næstformand	  for	  en	  2-‐årig	  periode	  	  
Niels	  Kim	  Hjorth	  for	  en	  2-‐årig	  periode.	  	  
	  
Idrætsudvalg	  	  
Formandspost	  fortsat	  vacant	  	  
	  
BU-‐udvalg	  	  
Charlotte	  Beiter	  Bomme	  vælges	  som	  formand	  for	  en	  2-‐årig	  periode	  
	  
Veteranudvalg	  
Ingrid	  Nygaard	  Thomsen	  for	  en	  2-‐årig	  periode	  
Poul	  Grenaa,	  Sparta	  som	  nyt	  udvalgsmedlem	  for	  en	  2-‐årig	  periode	  
	  
Motionsudvalg	  	  
Henning	  Rose	  som	  formand	  for	  en	  2-‐årig	  periode	  
	  
Appeludvalg	  
Niels	  Kahlke	  for	  en	  2-‐årig	  periode	  
	  
Intern	  revision	  
Peer	  Jensen	  for	  en	  2-‐årig	  periode	  
Søren-‐Erik	  Svendsen	  har	  skriftligt	  tilkendegivet	  sit	  kandidatur.	  	  
Søren	  Erik	  Svendsen	  vælges	  som	  intern	  revisor	  for	  en	  2-‐årig	  periode	  	  
Øvrige	  poster	  fortsat	  vacante	  
	  
10.	  Eventuelt	  
Bestyrelsen	  ønsker	  at	  arbejde	  videre	  med	  nye	  medlemsformer	  og	  individuelt	  medlemskab,	  som	  
det	  blev	  præsenteret	  under	  gårdsdagens	  program.	  Dette	  i	  en	  1-‐årig	  pilotperiode	  –	  mhp,	  og	  pba.	  
erfaringer	  gjort	  i	  årets	  løb,	  at	  fremsætte	  lovforslag	  om	  nye	  medlemsformer	  til	  DAF	  årsmøde	  2014.	  
Bestyrelsen	  er	  interesseret	  i	  at	  trække	  nye	  medlemmer	  ind	  i	  forbundet	  –	  ikke	  at	  trække	  
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eksisterende	  klubmedlemmer	  over	  som	  individuelle	  medlemmer;	  ønsket	  er	  at	  have	  flest	  tilbud	  –	  
både	  til	  de,	  der	  ønsker	  fællesskabet	  i	  en	  klub,	  men	  også	  de	  der	  ønsker	  andre	  fordele	  ved	  et	  DAF-‐
medlemskab.	  	  
Der	  var	  ikke	  tale	  om	  nogen	  form	  for	  afstemning,	  men	  forsamlingen	  fik	  mulighed	  for	  at	  spørge	  og	  
komme	  med	  tilkendegivelser	  i	  dette	  forum.	  
	  
Kommentarer:	  	  
Vedr.	  licens	  vil	  individuelle	  medlemmer	  som	  udøvere	  skulle	  repræsentere	  DAF	  ved	  banestævner	  
og	  ranglistestævner,	  mens	  man	  i	  motionsløb	  fortsat	  vil	  kunne	  stille	  op	  for	  fx	  en	  virksomhed.	  
Vedr.	  stemmeberettigelse	  for	  individuelle	  medlemmer	  er	  der	  tanker	  om,	  at	  der	  kan	  foregå	  en	  	  
afsteming	  via	  sociale	  medier	  om,	  hvem	  der	  vil	  blive	  repræsentanter	  ved	  DAF	  årsmøde.	  	  
Vedr.	  klubskifte	  vil	  det	  gælde,	  at	  det	  ikke	  er	  tilladt	  i	  en	  licensperiode	  at	  skifte	  sin	  repræsentation	  
fra	  klub	  til	  individuelt	  medlem(DAF),	  mens	  man	  godt	  vil	  kunne	  skifte	  fra	  individuelt	  medlem	  til	  at	  
stille	  op	  som	  klubmedlem.	  	  	  
	  
På	  næste	  bestyrelsesmøde	  den	  26.	  november	  2013	  vil	  indviduelt	  medlemskab	  blive	  drøftet,	  og	  
efterfølgende	  vil	  der	  blive	  informeret	  yderligere	  til	  DAF	  klubber.	  	  	  
	  
Matchfixing	  
Der	  mindes	  kort	  om	  det	  ny	  regelsæt	  om	  matchfixing	  og	  betting.	  For	  ledere,	  aktive	  og	  trænere	  
gælder	  det,	  at	  man	  ikke	  må	  hverken	  spille	  på	  atletik	  eller	  videreformidle	  intern.	  Der	  er	  knyttet	  en	  
høj	  straframme	  til	  overtrædelser	  af	  reglerne.	  Information	  om	  match-‐fixing	  reglerne	  vil	  på	  ny	  blive	  
sendt	  ud	  til	  alle	  klubber.	  	  
	  
Annette	  Nørgaard	  Jensen	  fortalte	  om	  sit	  år	  som	  ’nyt’	  bestyrelsesmedlem;	  en	  oplevelse	  af	  at	  
arbejdet	  er	  mere	  komplekst	  end	  forestillet.	  Trods	  tidligere	  advarsler	  mod	  at	  gå	  ind	  i	  
bestyrelsesarbejdet,	  fortælte	  Annette,	  så	  har	  det	  været	  interesant	  at	  være	  med	  indefra	  –	  og	  det	  er	  
positivt	  nu	  at	  blive	  en	  fuldtallig	  bestyrelse.	  	  	  
	  
Karsten	  Munkvad	  rundede	  årsmødet	  af	  med	  tak	  til	  Willy	  Rasmussen	  som	  dirigent.	  Afslutningsvis	  
præsenterede	  de	  to	  nye	  medlemmer	  i	  DAF	  bestyrelse	  Søren	  Munch	  og	  Henning	  Blok	  Madsen	  kort	  
sig	  selv.	  	  	  
	  
/Kirse	  Ellegaard	  


